国家道路与桥梁工程检测设备计量站

国家道路及桥梁质量检验检测中心

关于开展道路与桥梁工程检测设备

集中计量校准及检测参数能力验证的通知

各相关单位：

为提高服务试验检测机构的质量和效率，国家道路与桥梁工

程检测设备计量站与国家道路及桥梁质量检验检测中心（中路高

科交通检测检验认证有限公司）计划于 2022 年 10 月 31 日在西

安市联合举办“2022 年度道路桥梁工程检测设备集中计量校准及

检测参数能力验证试验”，现将试验安排通知如下：

一、报名及活动安排

（一）报名时间：截止至 2022 年 10 月 28 日。

（二）报到时间：2022 年 10 月 31 日。

（三）报到地址：维也纳国际酒店(西安锦业路店)，陕西省

西安市雁塔区锦业路 59 号高科智慧园。

（四）现场试验时间：2022 年 10 月 31 日（具体组织方

案，以现场《实施细则》为准）。

二、委托方式

1. 本次校准活动采取电子邮件委托方式，请按要求填写“检

定/校准/测试委托单”，请参加单位于 2022 年 10 月 28 日前将委

托单（附件 3）电子版发送至邮箱 jlz@ncmerb.com。10 月 31 日

前，将通过邮件回复报名确认信息并在计量站信息发布 QQ 群。

2. 本次能力验证试验采取线上报名委托方式，请于 2022 年

10 月 28 日前登录能力验证系统网站 http://223.70.188.171:9000

报名能力验证/相关性/性能试验，10 月 31 日前，将通过电话回

复报名确认信息并在国检中心能力验证信息发布 QQ 群通知。

三、试验项目及收费标准

“校准/测试项目及服务标准清单”详见附件 1, “能力验证/相

关性/性能试验项目及服务标准清单”详见附件 2.

四、缴费

请于现场试验开始前将试验费用电汇至以下账号：

开户名称：中路高科交通检测检验认证有限公司

开户银行：工行北太平庄支行

银行账号：0200  0100  0920  0583  981

汇款时请务必注明“计量校准费用”或“能力验证费用”。

五、注意事项

（一）各单位请务必提前确认设备运行状况正常，操作人员

能够熟练操作被测仪器设备。

（二）各单位测试车司机需具备驾驶相应测试车的经验和能

力，能够按照引导员指令行车。现场试验时，各单位需严格按照

现场组织方案进行，确保人员及车辆的安全。

（三）如遇雷雨天气等不可抗力发生，试验将顺延，具体时

间另行通知。

（四）疫情期间应按照国家及当地的防控要求，现场佩戴口

罩，不扎堆，不聚集，积极配合现场工作人员的疫情防控工作。

（五）校准/测试项目申请发票请填写附件 4，并将电子版发

http://223.70.188.171:9000%20网站报名能力验证/相关性/
http://223.70.188.171:9000%20网站报名能力验证/相关性/

附件 1

校准/测试项目及服务标准清单

仪器设备/检测参数名称 试验类型 金额（元） 备注

1 车载式路面激光平整度仪 校准 25000 送检

2 车载式路面激光车辙仪 校准 25000
送检，委托时请注明点

激光还是线激光

3 车载式路面激光构造深度仪 校准 4200
含一个激光点，多激光

点按照多台设备计算

4 车载式路面损坏视频检测系统 校准 13000 送检

5 车载式路面磨耗测量仪 测试/校准 12600

（若同期进行构造深

度校准，磨耗测量仪测

试费用按照

12600-2000×激光点数

计算）

6 单轮式横向力系数测试仪 校准 9350 送检

7 车载式路面跳车测量仪 测试/校准 7600 送检

8 落锤式弯沉仪 校准

10500+600

（N-1），N

为弯沉传感

器数量

送检

附件 2

能力验证/相关性/性能试验项目及服务标准清单

序号 检测参数 设备名称 服务项目
金额

（元/次）

1 路面弯沉

落锤式弯沉仪 能力验证试验 10000

激光自动弯沉仪 性能试验 25000

2 摩擦系数

单轮式横向力系数测试仪 能力验证试验 10000

双轮式横向力系数测试仪

能力验证试验 10000

相关性试验 10000

3 厚度 探地雷达 能力验证试验 10000

4 平整度 车载式激光平整度测量仪

能力验证试验 10000

相关性试验 10000

5 车辙 车载式激光车辙测量仪

能力验证试验 10000

相关性试验 10000

6 路面损坏 车载式路面损坏视频检测系统 能力验证试验 10000

7 路面跳车 车载式路面跳车测量仪 能力验证试验 10000

附件 3

   国家道路与桥梁工程检测设备计量站

交通运输部公路科学研究所计量站

检定/校准/测试 委托单

表格编号：ZLBG-CX-15-01-D/1  委托单编号：GDQ2022-

委托单位 必填 联系人 必填 联系电话 必填 邮箱 必填

委托单位地址 必填
证书寄送地

址

必填

序号 器具名称 规格型号 出厂编号 生产单位 样品编号
样品

外观
依据标准

委托

类别
项目/参数

收费

（人民

币：元）

现场

校准
备注

1
车载式路面激光平

整度仪
必填

必填

设备编号：

载车架号：

必填

GDQ2022-

JJG(交通)

075-2010

□标准器检定

□非标准器检定

□计量授权校准

□CNAS 认可校准

全项

□其他

□单轮迹

□双轮迹

25000
是

□否
注明激光点位置

2
车载式路面激光车

辙仪
必填

必填

设备编号：

载车架号：

必填

GDQ2022-

JJG(交通)

076-2010

□标准器检定

□非标准器检定

□计量授权校准

□CNAS 认可校准

全项

□其他
25000

是

□否

3
车载式路面激光构

造深度仪
必填

必填

设备编号：

载车架号：

必填

GDQ2022-

JJG(交通)

112-2012

□标准器检定

□非标准器检定

□计量授权校准

□CNAS 认可校准

全项

□其他

激光点数

是

□否
注明激光点位置

4
车载式路面损坏视

频检测系统
必填

必填

设备编号：

载车架号：

必填

GDQ2022-

JJG(交

通)077-2015

□标准器检定

□非标准器检定

□计量授权校准

□CNAS 认可校准

全项

□其他
13000

是

□否

5
车载式路面磨耗测

量仪
必填

必填

设备编号：

载车架号：

必填

GDQ2022-

MERB-ZY-1-

21-2020

□标准器检定

□非标准器检定

□计量授权校准

CNAS 认可校准

全项

□其他

是

□否

6
单轮式横向力系数

测试仪
必填 必填 必填 GDQ2022-

JJG（交通）

113-2014

□标准器检定

□非标准器检定

□计量授权校准

CNAS 认可校准

□左侧

□右侧
9350

是

□否
标注位置

7
车载式路面跳车测

量仪
必填

必填

设备编号：

载车架号：

必填

GDQ2022-

MERB-ZY-1-

22-2020

□标准器检定

□非标准器检定

□计量授权校准

CNAS 认可校准

全项

□其他
7600

是

□否
注明激光点位置

8 落锤式弯沉仪 必填 必填 必填 GDQ2022-
JJG（交通）

133-2017

□标准器检定

□非标准器检定

□计量授权校准

CNAS 认可校准

□弯沉

□荷载

□温度

□里程计

弯沉传感器

数量    ）

10500+6

00（N-1）

N 为弯

沉传感

器数量

是

□否

委

托

方

承

诺

  对委托服务内容均予认可，委托方的签名表示已接受约定，对所需服务费用予以确认。

  委托方代表签字：

备注：

收件人：  日期：

附件 4

校准/测试项目增值税专用发票开票资料

是否预开 □ 是   □ 否

发票种类 □增值税专用发票   □增值税普通发票

单位名称

单位纳税人识别号

单位地址、电话（专票必填）

单位开户行及账号（专票必填）

开票内容 □试验费   □检测费   □技术服务费

开票金额

发票寄送地址、联系人、联系方式：

备注
□需要明细、发票备注：填写内容

□需要收据